a émis un avis relatif aux modalités d’appréciation de la

durée à retenir pour la détermination des dettes locatives

lorsque l’engagement de location est inférieur à 12 mois

mais que des actifs ont été immobilisés en relation avec

ce contrat. Dans ces circonstances, le Groupe constate

une dette locative sur une durée cohérente avec la durée

d’utilisation prévue des actifs investis.

La norme prévoit que le taux d’actualisation de chaque

contrat soit déterminé par référence au taux d’emprunt

marginal de la filiale contractante. En pratique, le taux

d’emprunt marginal généralement retenu est la somme

du taux sans risque par référence à sa duration, d’un swap

de devises le cas échéant, du risque de crédit du Groupe

et d’une éventuelle surcharge en fonction de la nature de

l’actif financé.

L’impact sur les états financiers sont présentés en détail

dans les notes 7.1.1 et 8.4 ci-dessous.

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL - MARS 2020

12

7.1.1 États financiers retraités

Les tableaux ci-après reflètent les différents impacts des changements liés à l’application d’IFRS 16 tels décrits en 7.1

Bilan d’ouverture:

En K€
30/09/2019

publié

Retraitement

IFRS 16
01/10/2019

Immobilisations corporelles nettes 53 319   (211)  53 108

Droits d’utilisation (nets) 10 132   10 132

Total actif 327 219   9 921   337 140

Dettes financières à court terme

Dettes locatives à long terme

34 818   (109)

7 531

34 709

7 531

Dettes financières à court terme

Dettes locatives à court terme

35 452

(106)

2 605

35 346

2 605

Total passif 327 219   9 921   337 140

Compte de résultat :

En K€
31/03/2020

publié

Retraitement

IFRS 16

31/03/2020

(hors IFRS 16)

Chiffre d'affaires 238 719 238 719

Variations de stocks et de produits en cours 4 099 4 099

Achats consommés -143 025 -143 025

Charges de personnel -64 921 -64 921

Sous-traitance et Charges externes -21 153 -1 292 -22 445

Impôts et taxes -2 503 -2 503

Dotations aux amortissements et provisions -5 312 1 286 -4 026

Autres produits de l'activité 362 362

Résultat opérationnel courant 6 266 -6 6 260

Autres produits et charges opérationnels -94 -94

Dépréciation du goodwill 0 0

Résultat opérationnel 6 172 -6 6 166

Charges et produits financiers -520 92 -428

Charges d'impôts -2 444 -2 444

Mise en équivalence -5 -5

Résultat net 3 203 86 3 289

Résultat net - Part des minoritaires 287 287

Résultat net - Part du Groupe 2 917 86 3 003

Résultat de base par action (en €) 0,81 0,02 0,83

Résultat dilué par action (en €) 0,80 0,02 0,82

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL - MARS 2020

13

Tableau des flux de trésorerie :

En K€
31/03/2020

publié

Retraitement

IFRS 16

31/03/2020

(hors IFRS 16)

Flux net de trésorerie généré par l'activité 23 198   -1 224 21 974

Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (6 083)  219 -5 864

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (290)  1 005 715

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL - MARS 2020

14

7.2 Variations de
périmètre

La société LACROIX Electronics Beaupreau, a été créée

et intégrée sur l’exercice 2019/2020 au périmètre du

Groupe.

Cette entité a pour vocation de porter au sein du

Groupe le projet Symbiose d’une usine 4.0 dédiée à

l’électronique.

Dans cette optique, LACROIX Electronics Beaupreau

a bénéficié d’un apport partiel d’actif des activités

industrielles de LACROIX Electronics en France.

La société a également effectué une augmentation de